
SEXTA-fEirA, 28 dE MArÇO dE 20081�
Diário OficialExecutivo  2

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 004/2008 - COMPRA DE PRODUTOS E MATERIAIS 

PARA HEMODIÁLISE
O Pregoeiro responsável pela condução do Pregão Presencial 
n.º 004/2008/FSCMPa, cujo objeto é a compra de Produtos e 
Materiais para Hemodiálise, informa às empresas licitantes 
que será realizada sessão do referido processo licitatório 
para apresentação do resultado da avaliação das amostras 
solicitadas na sessão anterior, e possível encerramento da 
presente licitação, no dia 01 de abril de 2008 (terça-feira), às 
9:00 horas, na sala de treinamento da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará.
Belém, 27 de março de 2008.
Klebson Tinôco Araújo - Pregoeiro da FSCMPa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1° TA
Nº do Contrato: Contrato n°002/2007
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO 
DE PEÇAS E FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA COPIADORA 
SHARP
Valor do Contrato Original: R$ R$ 5.111,28 + R$18.000,00 DE 
FRANQUIA
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL N°004/2007
Partes: FUNDAÇÃO HEMOPA E TC COMÉRCIO DE COPIADORAS 
LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Valor: R$ R$5.327,40
Data da Assinatura: 27/03/2008
Vigência do Aditamento: 27/03/2008 a 27/03/2009
Dotação Orçamentária: Atividade:4575; Programa: 0125; 
Natureza da despesa: 339039
Fonte de Recurso: 069
Ordenador Responsável: MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
Aditivos Anteriores:
Endereço do Contratado: AV. GOVERNADOR MAGALHÃES 
BARATA, 1268-A. CEP:66.03-240
Data da Publicação: 28/03/2008

NOTIFICAÇÕES ADMINISTRATIVAS
NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 008/08,

DE 27/03/2008
NOTIFICANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ.
NOTIFICADA: MIRA-RIO PAPELARIA LTDA
ASSUNTO: RESISTÊNCIA INJUSTIFICADA PARA ENTREGA 
REGULAR DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE DEFINIDOS NO 
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº01/2007 (ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2007).
1NOTIFICAMOS ESSA EMPRESA, PARA QUERENDO, NO 
PRAZO LEGAL DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, SOB PENA DE 
REVELIA, APRESENTAR DEFESA NOS AUTOS DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº20080414, DE 05.03.08, ABERTO COM A 
FINALIDADE DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADES DESSA 
R. EMPRESA EM FACE DA RESISTÊNCIA INJUSTIFICADA 
PARA ENTREGA REGULAR DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
DEFINIDOS NO PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP 
Nº01/2007 (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2007), 
SEM PREJUÍZO DE EVENTUAL APLICAÇÃO DE PENALIDADES 
ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO VIGÊNTE, 
ASSEGURANDO-SE O PRINCÍPIO DO CONTRADITÓRIO E DA 
AMPLA DEFESA.
OS AUTOS ENCONTRAM-SE FRANQUEADOS NA ASSESSORIA 
JURÍDICA DA FUNDAÇÃO HEMOPA – TRAV. PADRE EUTÍQUIO 
Nº2109 (3º ANDAR), CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ, NO 
HORÁRIO DE 08:00 AS 14:00 HORAS.
BELÉM.PA, 27 DE MARÇO DE 2008.
ARMANDO FERREIRA RODRIGUES FILHO
ADVOGADO – OAB.PA 5909

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 009/08,
DE 27/03/2008

NOTIFICANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ.
NOTIFICADA: INARA ANDRADE DAMASCENO ME
ASSUNTO: RESISTÊNCIA INJUSTIFICADA PARA ENTREGA 
REGULAR DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE DEFINIDOS NO 
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº01/2007 (ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2007).
NOTIFICAMOS ESSA EMPRESA, PARA QUERENDO, NO 
PRAZO LEGAL DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, SOB PENA DE 
REVELIA, APRESENTAR DEFESA NOS AUTOS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº20080414, DE 05.03.08, ABERTO COM A 
FINALIDADE DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADES DESSA 
R. EMPRESA EM FACE DA RESISTÊNCIA INJUSTIFICADA 
PARA ENTREGA REGULAR DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
DEFINIDOS NO PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP 
Nº01/2007 (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2007), 
SEM PREJUÍZO DE EVENTUAL APLICAÇÃO DE PENALIDADES 
ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO VIGÊNTE, 
ASSEGURANDO-SE O PRINCÍPIO DO CONTRADITÓRIO E DA 
AMPLA DEFESA.
OS AUTOS ENCONTRAM-SE FRANQUEADOS NA ASSESSORIA 
JURÍDICA DA FUNDAÇÃO HEMOPA – TRAV. PADRE EUTÍQUIO 
Nº2109 (3º ANDAR), CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ, NO 
HORÁRIO DE 08:00 AS 14:00 HORAS.
BELÉM.PA, 27 DE MARÇO DE 2008.
ARMANDO FERREIRA RODRIGUES FILHO
ADVOGADO – OAB.PA 5909

PORTARIA N-10-17-109-110-118-119-120-124-125-
126/08 DIARIAS

Portaria n.10 DE 10 DE JanEiro DE 2008
 NOME:MIVALDO MONTEIRO DE MELO
 MATRICULA:54187608-1
 CARGO:ELETRECISTA
 NOME:JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES
 MATRICULA:70001701-1
 CARGO:SERVENTE
 NOME:ROSANGELA CARVALHO SANTOS
 MATRICULA:5613329-1
 CARGO:SERVENTE
 LOTAÇÃO:GEINE
 NOME:SELMA DO SOCORRO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
 MATRICULA:5630916-1
 CARGO:SERVENTE
 NOME:ADERALDO MOURA DE MORAIS
 MATRICULA:55588392-1
 CARGO:AGENTE PORTARIA
 NOME:CANDIDO DOS SANTOS LOBATO
 MATRICULA:5517664-1
 CARGO:SERVENTE
 LOTAÇÃO:COLOG
 NOME:MARCELO SANTOS DE LIMA 
 MATRICULA:5426324-1
 CARGO:MOTORISTA
 LOTAÇÃO:GETRA
 PERIODO:26/01/08
 DESTINO:ANANINDEUA-PA
 N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA PARA CADA SERVIDOR E 1,0 PARA 
MIVALDO E MARCELO.
 OBJETIVO:PARTICIPAR DA CAMPANHA DE CAPTAÇÃO DE  
DOADORES NO SHOPPING CASTANHEIRA.
 Portaria n.17 DE 10 DE JanEiro DE 2008
 NOME :MARIA  DA GRAÇA DIAS DE SOUSA
 MATRICULA:5613302-1
 CARGO : AUX.ADM.
 NOME:GERCINA MARTINS DE OLIVEIRA
 MATRICULA:5155959-3
 CARGO : AUX.HEMOT.
 NOME:  ROSA DE FATIMA QUEIROZ CARVALHO 
 MATRICULA:5361621-1
 CARGO :AUX. ADM.
 NOME :LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS
 MATRICULA:5139007-1
 CARGO :AUX.B. SANGUE
 NOME:CARLOS VICTOR CUNHA RAMOS
 MATRICULA:54182038-3
 CARGO :MÉDICO
 NOME :ARMANDO PEREIRA MEDRADO
 MATRICULA:54188239-1
 CARGO :ASSIT.SOCIAL
 NOME:NELI DE FATIMA NASCIMENTO
 MATRICULA:5631556-3
 CARGO :AUX.ENFERM.
 NOME:CILENE DE CASTRO PEREIRA
 MATRICULA:5762871-1
 CARGO :AUX.ENFERM.
 LOTAÇÃO:GECOD
 NOME:EDNA MARIA NATIVIDADE POMBO
 MATRICULA:2019370
 LOTAÇÃO:GEPRO
 NOME:EDILEUSA  MARIA PEREIRA CARDOSO
 MATRICULA:5459478-1
 CARGO:ASSIT.SOCIAL
 LOTAÇÃO:GESES
 NOME:SANDRA MARIA MARQUES MARTINS
 MATRICULA:57174644-1
 CARGO:TEC.ENFERM.
 LOTAÇÃO:GEREN

 NOME:PAULA CHRISTINE AMARANTES JUSTINO OLIVEIRA
 MATRICULA:5883954-1
 CARGO:MEDICA
 NOME:ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA
 MATRICULA:5884241-1
 CARGO:AUX.INFORM.
 NOME:CLAURILENE DA SILVA GONTIJO
 MATRICULA:57175452-1
 CARGO:AUX.ADM.
 LOTAÇÃO:GETRD
 NOME:KELLY DE MENEZES SARMANHO
 MATRICULA:5630770-1
 CARGO:AUX.ENFERM.
 LOTAÇÃO:GEDHI 
 NOME:LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH 
 MATRICULA:54195620-1
 CARGO:ASSIT.SOCIAL
 LOTAÇÃO:GECAD
 PERIODO:NOS DIAS 9 E 10/01/08 ALTERNADOS.
 DESTINO:ANANINDEUA-PA
 N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA PARA CADA SERVIDOR E 1.0 PARA  
CARLOS VICTOR E EDNA POMBO
 OBJETIVO:PARTICIPAR DA CAMPANHA DE CAPTAÇÃO DE  
DOADORES NO SHOPPING CASTANHEIRA.
  Portaria n.109 DE 4DE MarÇo DE 2008
 NOME:CECILIA DE FATIMA MENDES BEZERRA
 MATRICULA:2019094-3
 CARGO:ENFERM.
 LOTAÇÃO:GEREN
 NOME:CARMEN ELISABETE SOBRAL CORDE
 MATRICULA:2019990-1
 CARGO:ENFERM.
 LOTAÇÃO:GECOD
 NOME:REGIA LUCIA VASCONCELOS SILVA
 MATRICULA:5145856-1
 CARGO:AUX. ADM.
 LOTAÇÃO:AGESP
 PERIODO: DE 07 A 11/03/08
 DESTINO:RIO BRANCO-AC
 N. de DIÁRIAS:4,0 DIARIAS
 OBJETIVO:PARTICIPAR DO PROJETO DE DESENVOLVIMENTO 
DA HEMORREDE PUBLICA DA REGIAO NORTE.

Portaria n.110 DE 4 DE MarÇo DE 2008
 NOME :MARIA  DA GRAÇA DIAS DE SOUSA
 MATRICULA:5613302-1
 CARGO :AUX.ADM.
 NOME:GERCINA MARTINS DE OLIVEIRA
] MATRICULA:5155959-3
 CARGO :AUX.HEMOT.
 NOME:  ROSA DE FATIMA QUEIROZ CARVALHO 
 MATRICULA:5361621-1
 CARGO :AUX. ADM.
 NOME :MARIA DO SOCORRO MARTINS LEITE
 MATRICULA:5613485-1
 CARGO :AUX.ENFERM.
 NOME :ARMANDO PEREIRA MEDRADO
 MATRICULA:54188239-1
 CARGO :ASSIT.SOCIAL
 NOME:NELI DE FATIMA NASCIMENTO
 MATRICULA:5631556-3
 CARGO :AUX.ENFERM.
 LOTAÇÃO:GECOD
 NOME:EDNA MARIA NATIVIDADE POMBO
 MATRICULA:2019370
 LOTAÇÃO:GEPRO
 NOME:SANDRA MARIA MARQUES MARTINS
 MATRICULA:57174644-1
 CARGO:TEC.ENFERM.
 LOTAÇÃO:GEREN
 NOME:RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES
 MATRICULA:54188089-1
 CARGO:AUX. ADM.
 LOTAÇÃO:GETRD
 NOME:JESSICA NICOLE FIALHO DE OLIVEIRA
 MATRICULA:57175450-1
 CARGO:MEDICA
 LOTAÇÃO:DITEC 
 PERIODO:NOS DIAS 22 E 27/02/08 ALTERNADOS.
 DESTINO:ANANINDEUA-PA
 N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA PARA CADA SERVIDOR E 1.0 PARA  
GERCINA; JESSICA; MARIA LEITE E EDNA POMBO
 OBJETIVO:PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE COLETA 
DE SANGUE.


